

واقعہ بزرگ

۱- منظور از واقعہ چیست؟ ۷۲

آنچه وقوعش حتمی و زمانش نامعلوم بود و آنرا دور می پنداشتیم اتفاق می افتد تا آغازی باشد بر حیات ابدی انسان.

۲- قیامت چه روزی است؟ ۷۲

روزی که مادر طفل شیرده خودرا فراموش می کند مردم از هیبت آن روزمست به نظر می رسند در حالی که مست نیستند و لیکن عذاب خدا سخت است.

۳- پایان جهان همراه با چه واقعہ ای است و چگونه انجام می گیرد؟ ۷۳

با برپایی قیامت همراه است که در دو مرحاہ انجام می گیرد و هر در مرحلہ وقایع خاصی رخ می دهد

۴- در مرحله اول قیامت چه وقایعی اتفاق می افتد؟ ۷۳

حوادث زیر اتفاق می افتد:

۱- شنیده شدن صدایی مهیب: صدایی مهیب و سهمگین آسمان ها و زمین را فرا می گیرد و این اتفاق چنان ناگهانی رخ می دهد که همه را غافلگیر می کند.

۲- مرگ اهل آسمان و زمین: همه اهل آسمان ها و زمین، جز آنها که خداوند خواسته، می میرند و بساط حیات انسان و موجودات دیگر برچیده می شود.

۳- تغییر در ساختار زمین و آسمان ها: تحولی عظیم در آسمان ها و زمین رخ می دهد. خورشید در هم می پیچد و بی نور و تاریک می شود. همه ستارها به یک باره تیره می شوند، زمین به شدت به لرزه در می آید و خرد می شود، کوه ها در هم کوبیده شده و متلاشی می شوند و همچون ذرات گرد و غبار در هوا پراکنده می گردند. دریاها به هم متصل می شوند. آسمان ها و زمین به آسمان ها و زمینی دیگر تبدیل می شوند.

۵- در کدام مرحله برپایی قیامت انسان ها آماده دریافت پاداش و کیفر می شوند؟ ۷۳

مرحله دوم قیامت

۶- در مرحله دوم برپایی قیامت چه وقایعی اتفاق می افتد؟ ۷۳ و ۷۴

۱- زنده شدن همه انسان ها: بانگ سهمناکی در عالم می پیچد و حیات مجدد انسان ها آغاز می شود. همه مردگان دوباره زنده می شوند و در پیشگاه خداوند حاضر می گردند.

۲- کنار رفتن پرده از حقایق عالم: در آن روز با تابیدن نور حقیقت از جانب خداوند پرده ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود. و واقعیت همه چیز از جمله اعمال و رفتار و نیت انسان ها و نیز حوادث تلخ و شیرینی که در زمین اتفاق افتاده است آشکار می شود.

۳- برپا شدن دادگاه عدل الهی: با آماده شدن صحنه قیامت، رسیدگی به اعمال آغاز می شود و اعمال، افکار و نیت های انسان ها در ترازوی عدل پروردگار سنجیده می شود و اگر عملی حتی به اندازه ذره ای ناچیز باشد، به حساب آن نیز رسیدگی خواهد شد.

۴- حضور شاهدان و گواهان: بر اساس آیات و روایات در این روز شاهدان و گواهانی بر اعمال و رفتار انسان شهادت می دهند

۵- دادن نامه اعمال: نامه اعمال نیکوکاران را به دست راست و نامه عمل بدکاران را به دست چپ آنها می دهند

۷- با کنار رفتن پرده ها چه وقایعی آشکار می شود؟ ۷۴

واقعیت همه چیز از جمله اعمال، رفتار و نیت انسان ها و نیز حوادث تلخ و شیرینی که در زمین اتفاق افتاده است.

۸- در دادگاه عدل الهی چه چیزی معیار و میزان سنجش قرار می گیرد؟ چرا؟ ۷۴

اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال قرار می گیرد؛ زیرا اعمال آنان عین چیزی است که خدا به آن دستور داده است.

۹- ارزش اعمال انسان ها به چه چیزی است؟ ۷۴

به اینکه به اعمال و راه و روش پیامبران و امامان نزدیک تر باشد.

هر چه عمل انسان ها به راه و روش پیامبران و امامان نزدیک تر باشد ارزش افزون تری خواهد داشت.

۱۰- شاهدان دادگاه قیامت چه کسانی هستند؟ ۷۴

برخی از این شاهدان عبارتند از:

الف: پیامبران و امامان: ایشان همانگونه که در دنیا ناظر و شاهد بر اعمال انسانها بوده اند، در روز قیامت نیز شاهدان دادگاه عدل الهی اند و چون ظاهر و باطن اعمال انسانها را دیده اند و از هر خطایی مضمون و محفوظند بهترین گواهان قیامتند. رسول خدا (ص) نیز شاهد و ناظر بر همه پیامبران و امتهاست.

ب: فرشتگان الهی: فرشتگان در طول زندگی انسانها همواره مراقب آنها بوده اند و تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط کرده اند

ج: اعضای بدن انسان: برخی از آیات و روایات از شهادت اعضای بدن انسان یاد می کنند.

۱۱- پیام آیه : وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ . كَرَامًا كَاتِبِينَ . يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ . وَ هَمَانَا أَوْ بَرِ شَمَا نَكْهَبَانَانَ كَمَا شَتَه . كَه نَوِيسَنَدَكَانِي

ارجمندند. و هر چه بکنید می دانند. را بنویسید. ۷۴

فرشتگان در طول زندگی انسانها همواره مراقب آنها بوده اند و تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط کرده اند بهترین گواه قیامتند

۱۲- بدکاران در قیامت برای نجات خود چه می کنند؟ و با چه نتیجه ای مواجه می شوند؟ ۷۵

سوگند دروغ می خورند تا خود را شاید از مهلکه نجات دهند . در این حال خداوند بر دهان آنها مهر خاموشی می زند و اعضا و جوارح آنها به اذن خداوند شروع به سخن گفتن میکنند و علیه صاحب خود شهادت می دهند بدکاران از مشاهده گواهی اعضاء بدن خود به شگفت می آیند.

۱۳- با توجه به آیه وَقَالُوا لَجَلُودِهِمْ لِمَ شَهِدْتُمْ عَلَيْنَا قَالُوا أَنْطَقْنَا اللَّهُ الَّذِي أَنْطَقَ كُلَّ شَيْءٍ وَهُوَ خَلَقَكُمْ أَوَّلَ مَرَّةٍ وَإِلَيْهِ تُرْجَعُونَ به پوست بدن خود می گویند چرا علیه ما شهادت دادید می گویند خدایی که هر چیز را به زبان می آورد ما را به

زبان آورد و هم او است که شما را در اولین بار در دنیا خلق کرد و به سوی همو بازگشت می کنید. شهادت اعضاء و جوارح

انسان چگونه اتفاق می افتد؟ ۷۵

خداوند با قدرت خویش آنها را به سخن گفتن وادار می کند.

۱۴- تفاوت نامه های عمل در قیامت با نامه های ثبت شده در دنیا چیست؟ ۷۵

نامه های این دنیا صرفاً گزارشی از عمل است که بصورت کلمات و نوشته درآمده است ، اما نامه عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت آنرا در بر دارد . از این رو ، تمامی اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را می بیند .

۱۵- تجسم اعمال خوب و اعمال بد دنیایی در قیامت چگونه است؟ ۷۵

کارهای خوب با صورت بسیار زیبا و لذت بخش تجسم می یابند و اعمال بد با صورت بسیار زشت و وحشت زا و آزار دهنده مجسم می شوند

وآخر دعوانا عن الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمد و اله الطاهرین

آذر ۱۳۹۵. آقای